

Produktspezifikation

Artikelname MSC Island Seelachs



Art. Nr.
F21045

EAN Code
9009581007249

Versandereinheit
Karton (5,0 kg)

Verkehrsbezeichnung

MSC Island Seelachsfilet in Knusperpanade,
140-160g, vorgebacken und tiefgefroren.

Zutaten

60% ISLAND SEELACHS (Pollachius virens), FAO: 27, 40% Panade (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Salz, Pflanzenöl)

Nährwertinformation

Wert

100g Produkt enthalten durchschnittlich:

Brennwert [kJ]:	868,00
Brennwert [kcal]:	206,00
Fett [g]:	6,10
- davon ges. Fettsäuren [g]:	0,50
Kohlenhydrate [g]:	24,40
- davon Zucker [g]:	1,30
Eiweiß [g]:	12,70
Salz [g]:	1,00

*rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezeptveränderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene

Bestandteil

Mögl. Spur

Allergene die in den Zutaten enthalten sind, werden in der Zutatenliste hervorgehoben dargestellt.

Eier und Eiererzeugnisse		
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		
Fisch und Fischerzeugnisse	X	
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse		
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose)		
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse		
Schwefeldioxid (SO ₂) und Sulfite		
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		
Senf und Senferzeugnisse		
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		
Soja und Sojaerzeugnisse		
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse		

*rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezeptveränderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

GVO

Wir bestätigen, dass das Produkt nach der geltenden EU Regelung zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens- und Futtermitteln nicht kennzeichnungspflichtig ist.

Haltbarkeit ab Produktion

728 Tage

Zubereitung / Degustationsansatz

Pfanne: Etwas Öl in einer Pfanne erhitzen. die Portionen bei mittlerer Hitze

Angelegt von: NAEHRENGEL\ZEHENTNER

Datum: 10.04.2024

Genehmigt von: NAEHRENGEL\ZEHE

Gültig ab: 26. 03. 2024

EDV Dokument gültig ohne Unterschrift

Seite 1 von 2

unter mehrmaligem Wenden ca. 8-10 min zubereiten.

Backofen: Das Produkt auf einem Backblech im vorgeheiztem Backofen bei 200°C

Heißluft ca. 15-18 min backen.

Lagerbedingungen

Tiefgekühlt bei mind. -18°C lagern.

Verpackung

KT

Rechtliche Bestimmungen

Das Produkt und dessen Verpackung entsprechen in seiner Zusammensetzung und Deklaration den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in Österreich sowie der EU- Gesetzgebung in Ihrer gültigen Fassung.

Angelegt von: NAEHRENGEL\ZEHENTNER

Datum: 10.04.2024

Genehmigt von: NAEHRENGEL\ZEHE

Gültig ab: 26. 03. 2024